CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

 1

EDITAL nº012/2019-PPRN -Retificado

Retifica-se o edital 009/2019 - Abertura de Inscrição para
seleção de candidato à bolsa de estudos do Programa
Nacional de Pós-Doutorado-PNPD para o PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CONSERVAÇÃO E
MANEJO DE RECURSOS NATURAIS - Nível Mestrado da
UNIOESTE/Campus de Cascavel

Considerando a Resolução Nº 295/2017-CEPE, de 30 de novembro de 2017, que aprovou o

Regulamento de Pós-doutorado na UNIOESTE;
Considerando a Resolução Nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as

Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação stricto sensu da UNIOESTE;
 Considerando a Resolução Nº272/2018, de 06 de dezembro de 2018, que aprovou o
Regulamento do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em CONSERVAÇÃO E MANEJO DE
RECURSOS NATURAIS - Nível Mestrado da UNIOESTE/Campus de Cascavel.

Considerando o Edital 007/2019, de abertura de Inscrição para seleção de supervisor à
bolsa de estudos do Programa Nacional de Pós-Doutorado-PNPD para o PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS -
Nível Mestrado da UNIOESTE/Campus de Cascavel.

Considerando o Edital 008/2019, de resultado da seleção de supervisor supervisor à bolsa
de estudos do Programa Nacional de Pós-Doutorado-PNPD para o PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS -
Nível Mestrado da UNIOESTE/Campus de Cascavel.

Considerando o Edital 009/2019 – Abertura das Inscrições para candidatos a bolsa do
programa Nacional de Pos -Doutoramento -PNPD de 08 de março de 2019.

1. TORNA PÚBLICO:

Retifica-se onde se lê

Art. 1º. Calendário
Inscrições: de 08 a 22 março de 2019.
Resultado: até 28 de março de 2019 (Edital na Página web do Programa)
Cadastramento do Bolsista: 02 de abril de 2019
Início das atividades: dia posterior ao cadastramento (Pagamento da Primeira Bolsa:

maio/2019)
Art. 2º. Lê se:

Calendário
Inscrições: de 08 a 22 março de 2019
Resultado: até 03 de abril de 2019 (Edital na Página web do Programa)
Cadastramento do Bolsista: 04 de abril de 2019
Início das atividades: dia posterior ao cadastramento (Pagamento da Primeira Bolsa:

maio/2019)

Cascavel, 25 de março de 2019.

Prof. Dr. Roberto laridondo Lui

Coordenador Exercício do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais

mailto:cascavel.pos.cmrn@unioeste.br